2.2 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

3. PREÇO MÁXIMO 

3.1 Valor máximo estimado para este Pregão é de R$ 201.855,00 (Duzentos e um mil e oitocentos e 

cinquenta e cinco reais). 

3.2 As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão no exercício de 2025 pelas 

dotações conforme segue: 

4. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

4.1 O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições

[...]

Entre os acessórios, o equipamento inclui um eixo cardan de 
90 cm (6x6). Opcionalmente, pode ser equipado com o 
sistema IFS, que oferece controle inteligente para otimizar o 
desempenho da trituração. 

Unidade 01 
R$ 

99.200,00 
R$ 

99.200,00 

Valor Total R$ 201.855,00 (duzentos e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais). 

Para a estimativa de preços referente aos itens em questão, cumpre esclarecer que se trata de 

aquisição vinculada a convênio previamente celebrado, cujo valor já havia sido definido e aprovado pelo 
órgão concedente no momento de sua formalização.